
Programová nabídka
kulturně-vzdělávacích pořadů na 2. pololetí

pro školní rok 2024–2025

POKLAD

www.dkakord.cz a www.dkpoklad.cz



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

POKLAD
Ú

V
O

D

Jak objednat?

Vybraný pořad, prosím, objednejte prostřednictvím

online formuláře: ZDE

Vaši rezervaci zpracujeme co nejdříve a zašleme Vám potvrzení
na e-mail uvedený v objednávce.
Vaše objednávky jsou závazné, tolerujeme absenci max 10 % od původně nahlášeného počtu žáků.
Děkujeme za pochopení.

Jak uhradit?
Platbu provedete v hotovosti přímo v pokladně v den konání akce.
Po dohodě lze provést platbu také na fakturu.

Kontakt:
skoly@akord-poklad.cz

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit:

+420 732 753 000 Táňa Strakošová | divadlo
+420 739 993 233 Jan Rokyta | hudba
+420 777 676 180 Petra Charmite | besedy, přednášky, scénická čtení

Programová nabídka obsahuje koncerty, besedy, přednášky, 
scénická čtení a představení profesionálních divadel pro 
všechny věkové kategorie. Můžete si u nás také vybrat 
a objednat filmovou projekci podle Vašeho přání.

https://dkpoklad.cz/pro-skoly/


NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

POKLAD
O

B
S

A
H MŠ

9. 4.   Jak Míša hledal kamaráda | Divadlo | Poklad

1. stupeň ZŠ
19. 3.   Haló, tady 112 | Zábavně-vzdělávací pořad | Akord

9. 4.   Jak Míša hledal kamaráda | Divadlo | Poklad

10. 4.   Čarovná pastelka – cesta kolem světa | Edukativní divadlo | Poklad

15. a 16. 5.  Dick Whittington and His Cat | Divadlo | Akord a Poklad

2. stupeň ZŠ
19. 3.   Haló, tady 112 | Zábavně-vzdělávací pořad | Akord

10. 4.   Orbis pictus | Edukativní divadlo | Poklad

8. a 9. třídy ZŠ, SŠ
26. 3.  Švejkův návrat | Divadlo | Poklad

10. 4.   Orbis pictus | Edukativní divadlo | Poklad

25. 4.  Iliada | Divadlo | Akord

15. a 16. 5.  United Neighbours of London | Divadlo | Akord a Poklad

SŠ
28. 4.  Gulag.cz - Pohřbené naděje | Beseda s projekcí | Poklad

30. 4.  Jakub Szántó – Práce válečného novináře | Beseda | Akord



K
IN

O
POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

Tip Poklad Ostrava-Poruba

V hlavě 2  
Ve snímku V hlavě 2 společností Disney a Pixar budou mít diváci znovu možnost se podívat na to, co 
se právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde velké věci – ve velícím centru probíhají 
neočekávané stavební práce, aby se sem vešli překvapiví noví hosté: zbrusu nové emoce! Radost, 
Smutek, Vztek, Strach a Nechuť, kterým se už dlouho dařilo mít všechno pěkně pod kontrolou, se 
ocitají v rozpacích, když se jejich společnost rozroste o další pocity. Jako třeba o Úzkost, která zde 
začne kralovat. Premiéra filmu 18. 7. 204.

Skvělé hodnocení na ČSFD 82 %. Pro všechny věkové kategorie.

Projekce pro školy – datum a čas na přání
Kino Poklad nabízí dopolední projekce pro školy a odpolední pro družiny za zvýhodněnou cenu. Můžete 
si vybrat titul dle svého uvážení na jakkýkoliv den a hodinu a my Vám film ve spolupráci s distributorem 
zajistíme. Rádi Vám vytvoříme aktuální nabídku filmů na míru. Kapacita kina je 74 míst. Některé filmy lze 
promítat i v divadelním sále s kapacitou 398 míst. Neváhejte nás kontaktovat. 

Kontakt: skoly@akord-poklad.cz.



K
IN

O
POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

Tip Poklad Ostrava-Poruba

Vlny   
Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud utajené příběhy novinářů 
Československého rozhlasu na pozadí událostí pražského jara a následné invaze vojsk Varšavské 
smlouvy.

Vojtěch Vodochodský, Táňa Pauhofová, Stanislav Majer, Vojtěch Kotek, Martin Hofmann, Tomáš 
Maštalír, Igor Bareš, Marika Šoposká, Petr Lněnička a další.

K dispozici jsou metodické a pracovní listy, se kterými mohou pedagogové ve škole navázat 
na zhlédnuté filmové představení.

Skvělé hodnocení na ČSFD 89 % | 2. stupeň ZŠ, SŠ



K
IN

O
POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

Tip Poklad Ostrava-Poruba

Zápisník alkoholičky   
Zápisník alkoholičky vypráví dramatický příběh mladé ženy bojující se závislostí na alkoholu. Hlavní 
hrdinkou je mladá maminka, která se rozhodla nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat se svým démonem 
i o svou rodinu.

Hrají: Tereza Ramba, Miloslav König, Martin Finger, Barbara Lukešová, Miroslav Hanuš, Jan Plouhar, 
Oskar Hes, Gabriela Štefanová, Alžběta Malá, Jan Janča a další.

K dispozici jsou metodické a pracovní listy, se kterými mohou pedagogové ve škole navázat 
na zhlédnuté filmové představení.

Skvělé hodnocení na ČSFD 71 % | 2. stupeň ZŠ, SŠ



K
IN

O
POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

Tip Poklad Ostrava-Poruba

Amerikánka   
Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi vyrůstala. Třeseš se. Potíš se. Polykáš. Nemůžeš se vyhnout 
vzpomínkám. Některý jsou jako pestrý obrazy. Některý jak rány pěstí. Děcák za komunistů. Pěstouni. 
Pasťák. A pak samet. A svoboda, se kterou nevíš, jak naložit. Měla si sebe a taky naději, že jednou 
zdrhneš do Ameriky, kde na tebe čeká táta. Příběh o holce, která přestala utíkat.

Hrají: Pavla Beretová, Julie Šoucová, Klára Kitto, Lucie Žáčková, Klára Melíšková, Tomas Sean Pšenička, 
Magdaléna Borová, Vladimír Javorský, Zuzana Mauréry a další.

K dispozici jsou metodické a pracovní listy, se kterými mohou pedagogové ve škole navázat 
na zhlédnuté filmové představení.

Skvělé hodnocení na ČSFD 74 % | 2. stupeň ZŠ, SŠ



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

19 | 3   8:30 a 10:15

Zdeněk Kačor

Haló, tady 112
Kabaretní příběh o třech kamarádech, z nichž první je policista, druhý hasič a třetí zdravotník. Spo-
lečně pracují v bezpečnostním záchranném systému, každý však v jiné složce. Která profese je důle-
žitější? Tři kamarádi postupně odhalují nejen provázanost a fungování celého záchranného systému, 
ale i důležitý fakt, že každá z těchto profesí má svá specifika, jedna nemůže existovat bez druhé ani 
třetí a všechny jsou na sobě navzájem závislé.

Diváci jsou součástí kabaretu a aktivně se mohou do představení zapojit.

Co víte o tísňové lince 112?
Pomocí tísňové linky 112 se dovoláte pomoci záchranářů ve všech členských státech EU. Je dostupná 
jak z pevných linek, tak z mobilních telefonů. Je zdarma. Umožňuje určení polohy volajícího.

Linka 112 je určena pro kteréhokoliv člověka, který se na území Evropské unie a některých dalších 
států ocitne v nouzové situaci a potřebuje urgentní pomoc záchranných či bezpečnostních složek 
(hasiči, policie, zdravotníci).

Linku 112 můžete využít, i když nehovoříte česky, díky operátorům, kteří hovoří různými jazyky. 
Můžete volat z jakéhokoliv telefonu, i když nemáte kredit nebo SIM kartu nebo je v daném místě 
omezený signál.

Vstupné: 100 Kč | 3.-7. třída ZŠ | 60 min. bez přestávky

Divadlo KAČ-KAČ, Ostrava
Hrají: Zdeněk Kačor a další
Scénář, režie: Zdeněk Kačor 
Hudba, text: Zdeněk Kačor 

Z
Á

B
A

V
N

Ě
-V

Z
D

É
L

Á
V

A
C

Í



D
IV

A
D

LO

26 | 3   10:00

Tomáš Vůjtek

Švejkův návrat
Vy víte hovno, co je revoluce, a děkujte Bohu, že to nevíte!

V roce 2021 uplynulo 100 let od chvíle, kdy spisovatel Jaroslav Hašek (1883–1923) vydal první díl 
svého epochálního literárního díla Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války pod názvem 
V zázemí. Osudy dobrého vojáka Švejka zná z povinné četby nebo z filmů prakticky každý. Nicméně 
osudy Jaroslava Haška a jeho ženy, kterou si přivezl z Ruska, zase až tak známé nejsou. V nejnovější 
hře dramaturga Komorní scény Aréna Tomáše Vůjtka, kterou nazval Švejkův návrat, se s ironií auto-
rovi vlastní reflektují okolnosti vzniku naší nejslavnější a nejpřekládanější knihy. V této tragikomedii 
dojde i na Haškův rozporuplný vztah k jeho dvěma manželkám, na jeho poblouznění bolševickou 
revolucí, kterou v tehdejším Rusku pomáhal prosazovat a před kterou nakonec utekl zpátky do Prahy, 
ale i na vztah k jeho vlastnímu synovi, se kterým ani žádný vztah vlastně navázat nestihl.

Aréna tuto inscenaci nabízí (nejen) mladým Ostravanům v rámci Klubu mladého diváka Ostrava. 
Tento projekt je realizován za podpory statutárního města Ostravy.

Vstupné: 170 Kč | 8. a 9. třída ZŠ, SŠ | 2 hod. 45 min. vč. přestávky

Komorní scéna Aréna, Ostrava
Hrají: Josef Kaluža, Pavlína Kafková j.h., Tereza Cisovská, Vojtěch Lipina, Kristýna Panzenberge 
Krajíčková j.h., Jan Lefner, Vlastimil Burda, Jan Chudý, Marek Cisovský, Vladislav Georgiev
Režie: Ivan Krejčí

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

POKLAD



D
IV

A
D

LO

9 | 4   10:00

Vlasta Špicnerová

Jak Míša hledal kamaráda
Medvídek Míša bydlí s maminkou a tatínkem v útulném čistém domečku a je mu moc dobře. 
Tedy – ne tak docela. Míša občas zlobí, protože mu chybí kamarád, kterého by mohl mít rád a s nímž 
by si do sytosti vyhrál.

Kde může malý medvídek hledat kamaráda? Cože, u kontejnerů? No ovšem! Právě tam se totiž ob-
jeví světem protřelý a dobrodružstvím i špínou čpící medvěd, který Míšu okouzlí, a kdo ví, třeba se 
z nich stanou opravdoví kamarádi… Nabízíme vám příběh o tom, že každý potřebuje kamaráda 
a pro skutečné přátelství je třeba něco obětovat! Inscenaci režíruje dlouholetý umělecký šéf souboru 
Tomáš Dvořák, který si potrpí na čarování s loutkami. A protože v příběhu vystupuje protřelý 
cirkusový medvěd Alfons, a protože si vybral stejně naladěného ostravského scénografa Tomáše 
Volkmera, dostali možnost se vyřádit!

K představení Vám zašleme pracovní listy.

Vstupné: 110 Kč | MŠ a 1. stupeň ZŠ | 50 min. bez přestávky

Divadlo Alfa, Plzeň
Hrají: Martin Sádlo Bartůšek, Petr Borovský, Martina J. Hartmannová, Tomáš Jereš, Radka Mašková
Režie: Tomáš Dvořák

POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí



10 | 4   8:30 a 10:00

Čarovná pastelka – cesta kolem světa
Multimediální vzdělávací koncert Čarovná pastelka – cesta kolem světa zve děti na kouzelnou hu-
dební výpravu napříč kontinenty. Prostřednictvím moderních písniček, živé hudby a interaktivních 
prvků se diváci-posluchači seznámí s kulturami různých světadílů a objeví jejich typické rozmanitosti. 

Barevná scéna, působivé vizuální efekty a poutavý příběh vtáhnou děti do světa fantazie, kde kaž-
dý tón vypráví svůj příběh. Program je přizpůsoben věku dětí, podporuje kreativitu, rozvíjí hudební 
vnímání a nabízí zábavnou formu vzdělávání.

Vstupné: 100 Kč | 1. stupeň ZŠ | 60 min. bez přestávky

ČAROVNÁ PASTELKACESTA KOLEM SVĚTA

DOBRODRUŽNÁ 
EXPEDICE

K
O

H
-I

-N
O

O
R 

H
A

R
D

T
M

U
T

H

KOH-I-NOOR tour
Česká republika a Slovenská republika 2020-2021

výchovně-vzdělávací multimediální koncert, videoprojekce, laser animace a soutěže pro děti

účinkující: Bobo Kantor, Pavel Marcel, Jaro Gažo, Miro Širáň, Martin Kantor

www.carovnapastelka.cz
pořadatel: EMMA production,  s. r. o., Barrandovské ateliéry, Kříženeckého nám. 322/5, 152 00 Praha 5, Česká republika

Emma production, s.r.o.
Hrají: Vangelis Zingopis, Bobo Kantor, Jaro Gažo.

POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

E
D

U
K

A
T

IV
N

Í K
O

N
C

E
R

T



E
D

U
K

A
T

IV
N

Í K
O

N
C

E
R

T 10 | 4   11:30

Orbis pictus
Orbis Pictus je multimediální edukativní koncert inspirovaný dílem Jana Amose Komenského. Spoje-
ní hudby a vizuálního umění vytváří zážitek, který oslovuje smysly mladých posluchačů a pomyslně 
je přenáší do jiných světů.

Vstupné: 100 Kč | 2. stupeň ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky

Emma production, s.r.o.
Hrají: Vangelis Zingopis, Bobo Kantor, Jaro Gažo.

POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

25 | 4   10:00
Lisa Peterson, Denis O'Hare

Iliada
Nejvýznamnější epos naší civilizace v moderním pojetí. Příběh o válce, cti, hněvu a smíření.

Na opuštěné jeviště přichází tajuplná postava básníka. Příběh, který nám bude vyprávět, je starý 
celá tisíciletí. Dříve ho vyprávěl v Sumeru, v Egyptě, v Galii. Je to příběh z dob, kdy světu vládli staří 
bohové a po zemi se procházeli hrdinové, jakými byli Achileus, Hektór nebo Agamemnón – příběh 
o Trójské válce. Básník jej zná až příliš dobře – byl jeho svědkem pokaždé, když se v lidských dějinách 
znovu a znovu opakoval.

Moderní adaptace jednoho z nejstarších eposů naší civilizace. Mimořádné představení, které rafi-
novaně propojuje prvky původního homérského projevu s moderním jazykem, humornou polohu 
plnou životního nadhledu s pasážemi vyjadřujícími prožitky, které nás jako jednotlivce přesahují 
a navzájem spojují.

Vstupné: 170 Kč | 8. a 9. třída ZŠ, SŠ | 1 hod. 40 min. vč. přestávky

Divadlo Bez zábradlí, Praha
Hrají: Karel Heřmánek ml., Nikol Kouklová a Jessica Boone zpěv, Kateřina Klimánková housle
Režie: Guy Roberts

D
IV

A
D

LO



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

28 | 4   10:00

Pohřbené naděje
Expedice za osudy Čechoslováků v sovětském Kyrgyzstánu 
Ostravská filmová premiéra s besedou.

Hrůzy minulosti, zmařené životy, pozůstatky uranových dolů a pracovních táborů. Zapomenutou his-
torii v Kyrgyzstánu pomalu odnáší čas a jejímu poznání stále více brání sílící vliv Ruska. Mezi oběťmi 
sovětských represí zde byla i řada obyvatel Československa. Na místa této pohnuté historie vyrazila 
expedice organizace Gulag.cz v srpnu 2024 u příležitosti blížícího se 100. výročí založení družstva 
„Interhelpo“ našimi krajany v Kyrgyzstánu.

Výsledkem je dokumentární film mapující pátrání po stopách teroru, setkání a rozhovory s potomky 
Čechů, pamětníky i místními odborníky v kulisách kyrgyzských měst a exotické krajiny.

Kde zemřeli naši krajané? Co skrývají kyrgyzské archivy a jaká je místní paměť na sovětský teror? 
V temné minulosti Sovětského svazu je stále mnoho otázek, na které je třeba hledat odpovědi, 
a spousta zmařených životů, na něž bychom neměli zapomínat.

Po promítání bude následovat beseda s vedoucím expedice a předsedou organizace Gulag.cz 
Štěpánem Černouškem.

Vstupné: 100 Kč | SŠ | 120 min. 

B
E

S
E

D
A

 S
 P

R
O

JE
K

C
Í

POKLAD



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

30 | 4   10:00

Jakub Szántó – Práce válečného novináře 
Jaké to je pracovat jako novinář v epicentru válečných konfliktů? Jak se pracuje v nebezpečných 
zónách a jaké výzvy přináší válečné zpravodajství? Oceňovaný reportér Jakub Szántó, který strá-
vil roky jako zahraniční zpravodaj na Blízkém východě, přiblíží studentům realitu novinářské práce 
v krizových oblastech.

Beseda nabídne autentické svědectví o zpravodajství z válečných zón a jeho dopadu nejen na no-
vináře, ale i na veřejnost, která zprávy sleduje. Jakub Szántó se podělí o své zkušenosti z pokrývá-
ní izraelsko-palestinského konfliktu, arabského jara, války v Čečensku, Gruzii, Sýrii a Iráku. Přiblíží 
historické a společenské souvislosti současné situace v Gaze, kterým se věnuje i ve své nové knize 
Mezi mlýnskými kameny: Gaza a její příběh (Argo, 2025).

Jakub Szántó je novinář, válečný reportér a autor knižních bestsellerů. Je držitelem Novinářské 
ceny i Peroutkovy ceny a autorem úspěšných knih Za oponou války a Z Izrastiny s láskou. Studoval 
na Univerzitě Karlově a Středoevropské univerzitě v Budapešti. Doktorát z moderních dějin 
na UK mu umožnil vnímat válečné konflikty v širších souvislostech.

Vstupné: 100 Kč | SŠ | 90 min. 

B
E

S
E

D
A



D
IV

A
D

LO

15 | 5  DK AKORD  8:30
16 | 5  DK POKLAD    8:30

Róbert Mankovecký

Dick Whittington and His Cat
Tradiční britský příběh o chudém sirotkovi Dickovi, který se díky svojí kamarádce kočce stane sta-
rostou Londýna.

Cílem anglicko-české pohádky, je lehkou a hravou formou obohatit hodiny anglického jazyka a moti-
vovat k dalšímu rozvíjení jazykových schopností u dětí. Použitá slovní zásoba, jednoduchý přítomný 
a průběhový čas umožnují využít vědomosti žáků – začátečníků dosažené v prvních letech výuky 
cizího jazyka. 

Chudý sirotek Dick Whittington utratil svoje poslední peníze za kočku Kitty. Společně se vydávají do 
Londýna a doufají, že tam na nich čeká zlatem vydlážděné město. Ale opak je pravdou. V šedi hlavní-
ho města Británie znějí zvuky zvonů, které Dickovi předpovídají, že se z něho jednou stane starosta 
Londýna. Dobrota kupce Fitzwarrena dokazuje, že to, co nás spojuje, je silnější a větší než to, co nás 
dělí, a že díky Dickově přítelkyni, kočce Kitty, nejsou poklady a bohatství marockého sultána ničím 
nereálným. Ale je to opravdu ten největší poklad? Nebo na Dicka v Londýně čeká ještě něco většího?

K představení Vám zašleme gramatické, lexikální a poslechové materiály v elektronické podobě. 
Scénář i materiály byly vypracovány ve spolupráci s pedagogy anglického jazyka. 

Vstupné: 100 Kč | 3.-5. třída ZŠ | 60 min. bez přestávky

Divadelní centrum Zlín
Hrají: Alžbeta Kráľová, Lukáš Puchovský, František Suchoň
Alternace: Katarína Macková / Alexandra Lukáčová / Miroslava Durná, Adam Marenišťák
/ Norman Šáro, Dávid Selecký / Norbert Čabala
Text, hudba a režie: Róbert Mankovecký

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

POKLAD



D
IV

A
D

LO

15 | 5  DK AKORD  10:15
16 | 5  DK POKLAD    10:15

Tomáš Hudcovič

United Neighbours of London 
Činoherní anglická divadelní inscenace, koncipovaná jako učební pomůcka. 

Sedm poschodí, sedm nájemníků, sedm osudů, anglický text s atraktívním dialektem, variabilní scé-
na, dynamická hudební koláž a expresívní herectví, to všechno přináší náš nový titul.

Záhadný dopis, který dostanou obyvatelé bytového domu, zamíchá osudy všech nájemníků a ukáže, 
jak důležité je si pomáhat. Příběh vypráví o vztazích mezi vzájemně blízkými osobami. Jak už napo-
vídá název, nepůjde jen o rodinné vztahy, ale především o vztahy s těmi, které máme okolo sebe, pod 
sebou, nad sebou anebo jen přes chodbu. Rodinu a sousedy si v životě nevybereme, proto je dobrý 
soused nad zlato. Doba, kterou žijeme, je extrémně sociální v digitálním smyslu, ale chybí jí fyzický 
kontakt, dotek, skutečná realita. Víc pozornosti dostáváme displejem než od lidí z masa a kostí okolo 
nás. Kdo nám však pomůže, když půjde do tuhého? Zvládneme to sami?

K představení Vám zašleme gramatické, lexikální a poslechové materiály v elektronické podobě. 
Scénář i materiály byly vypracovány ve spolupráci s pedagogy anglického jazyka.

Vstupné: 100 Kč | 8. a 9. třída ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky

Divadelní centrum Zlín
Hrají: Hana Jagošová, Tadeáš Bolo, Milan Oravec
Alternace: Katarína Macková / Alexandra Lukáčová / Miroslava Durná, Adam Marenišťák
/ František Suchoň / Norman Šáro, Dávid Selecký / Norbert Čabala
Scénář, režie: Tomáš Hudcovič 

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024 | 2025 | 2. pololetí

POKLAD



POKLAD

www.dkakord.cz #dkakord POKLAD #dkpoklad www.dkpoklad.cz

Těšíme se
na setkání s Vámi


